Banco Davivienda Salvadoreiio, S. A.
Estados Financieros consolidados al 30 de Abril de 2018

Balance general

Activo

Activos de intermediacion

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles, neto
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos, neto de reservas de saneamiento

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacién
acumulada

Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediacién

Depositos de clientes

Prestamos del Banco de Desarrollo de EI Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles

Titulos de emision propia

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo
Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no

ganado
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio

$ 547,334.8
0.0

225,322.5
1,744,061.6

2,516,718.9

4,2455
4,730.4

34,258.9

43,234.8

47,574.7

$ 2,607,528.4

$ 1,626,325.2
16,286.7
426,328.4
14,412.2
191,042.2
14,769.6

2,289,164.3

22,674.6
3,301.4
18,136.7

44,112.7

2,333,277.0

150,000.0

124,251.4

274,251.4

$ 2,607,528.4



Banco Davivienda Salvadorefio, S. A.
Estados Financieros consolidados al 30 de Abril de 2018

Estado de resultados

Ingresos de operacion:

Intereses de préstamos $ 54,897.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos 5,954.8
Intereses de inversion 3,338.5
Utilidad en venta de titulos valores -
Reportos y operaciones bursatiles 21.9
Intereses sobre depositos 1,869.0
Operaciones en moneda extranjera 585.4
Otros servicios y contingencias 6,068.3
72,735.2
Menos - costos de operacion:
Intereses y otros costos de depositos 11,308.4
Intereses sobre préstamos 6,617.6
Intereses sobre emisién de obligaciones 3,245.0
Pérdida por venta de titulos valores 104.6
Operaciones en Moneda Extranjera 0.0
Otros servicios y contingencias 7,266.5
28,542.1
Reservas de saneamiento 12,117.5
40,659.6
Utilidad antes de gastos 32,075.6
Gastos de operacién:
De funcionarios y empleados 11,866.8
Generales 10,360.6
Depreciaciones y amortizaciones 2,213.0
24,440.4
Utilidad de operacion 7,635.2
Dividendos 0.0
Otros ingresos, neto 5,396.8
Utilidad antes de impuestos 13,032.0
Impuesto sobre la renta (4,153.6
Contribucion grandes contribuyentes (501.5)

Utilidad neta $ 8,376.9




